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indsamlede i andre danske Forsikkringsselskm 
ber- Saavidt jeg har forstaaet den nys 
omtalte Bog rigtig, seer jeg heller ikke ret- 
tere, end at man allerede har fulgt denne 
Fremgangsmaade, idet man ved de Dedelig- 
hedstavlen som foreligge for nogle Tilfælde, 
om de end maaskee endnu ikke ere fuldstændig 
ndarbeideda hvilke Tavlen som af den ærede 
Ordforer nævnt, findes optagne i den omtalte 
Bog, Side 38, har, som det fremgaaer af 
Side 37 sammesteds, benyttet Erfaringer, som 
ere indhentede ogsaa fra andre Anstalter end 
Livrenteanftalteir og Livsforsikkringsanstalten i 
Kjøbenhavn. --·홢- Jeg skal tillade mig at frem- 
hæve, at det forekommer mig at være et af 
de allervigtigste Punkter, der staae i Forbin- 
delse med den her foreslaaede Lov, hvorledes 
Dodelighedstavlerne blive beregnede. Det er 
i hsi Grad vigtigt, just fordi man nu opta- 
ger en Classe af Jnteressenter til i Anstalten, 
med Hensyn til hvilken der vistnok netop her 
i Landet savnes tilstrækkelige Erfaringer om 
Levesandsynligheden for dens Vedkommende. 
Dersom man vil søge at uddrageLevesandsyn- 
ligheden for den arbeidende Classe iAlminde- 
lighed over hele Landet og lægge den til 
Grund for Udregningen af Dedelighedstavlernq 
saa vil man maaskee gjere en gal Regning, 
idet Anstalten rimetigviis i en lang Ziække af 
Aar fortrinsviis kun vil blive benyttet af den 
arbeidende Classe eller af Almuen her iKjo- 
benhavn, hvor Levesandsynligheden er meget 
betydelig ringere end Gjennemsnits-Levesandsyn- 
ligheden, naar man tager hele Befolkningen i 
Almindelighed. Jeg har vel det Haab, at 
Anstalten efterhaanden vil finde Udbredelse ogsaa 
rundt omkring i Provindserne; jeg troer, at 
Befolkningen, naar den ret lærer Vilkaaretie 
for at kunne indtræde i denne Anstalt at 
kjende, vil finde, at de stedlige Foreninger 
Iieppe byde faa billige og gode Betingelser 
som den heromhandlede Anstalt, foruden at 
ingen af dem i mindste Maade tilbyder den 
Sikkerhed, som er tilstede ved den herværende 
Anstalt Men jeg nærer tillige denlFrygt, at 
det vil vare temmelig længe, inden man kan 
vente, at Anstalten vil finde, hvad jeg vil 
kalde almindelig Indgang hos Almuen paa 
Landet, hvorimod jeg visselig troer, at der kun 

vil gaae kort Tid hen, inden den vil blive 
benyttet endeel af Almuen her i Kjøbenhavn. 
Men dersom det bliver Tilfældet, saa har jeg 
ogsaa nogen Frygt for, at de Dødelighedstav- 
lee, som blive byggede paa Gjennemsnitserfm 
ringer fra hele Landet, ville kunne medføre 
ikke ringe Tab. Dette er dog et Spørgsmaal, 
som jeg ikke troer det rigtigt nu at gaae 
nærmere ind paa, ligesom jeg ogsaa maa er- 
kjende, at der hører en saa speciel Kundskab 
til dets Behandling, at jeg ikke tør troe mig i 
Besiddelse af den. ---홢 Jeg kan imidlertid, som 
sagt, ialfald ikke troe, at det vilde være rig- 
tigt at indskrænke Styrelsens Raadighed til at 
benytte Erfaringer ogsaa fra andre danske For- 
sikkringsanstalten deriblandt f. Er. navnlig fra 
den nu ophoevede Bcernepligtsforsikkring idet 
der netop i de yngre og ældre Aldere 
kun findes faa Erfaringer fra de Anstalten 
hvorfra Udvalgets øvrige Medlemmer ville 
have, at Erfaringerne alene maae indhentes 
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dringsforslag, som for Øieblikket foreligge til 
Forhandling, har jeg endeel Bemærkninger at 
gjøre, for hvilke jeg udbeder mig Thingets 
Opmærksomhed. -홢-홢 Jeg troer ikke, at der 
vilde være nogen Fare ved at blive staaende 
ved Lovforslagets Regel i § 13 om at kunne 
benytte ogsaa de ved andre danske Forsikkrings- 
anstalter indvundne Erfaringer fra de sidste 
30 Aar som Grundlag for de nye Tariferz 
men jeg troer paa den anden Side heller 
ikke, at det vil være forbundet med nogen 
væsentlig Gene at undvære dem, og navnlig 
skal jeg ikke lægge nogen videre Vægt paa, at 
det nndværes, forsaavidt angaaer, om jeg saa 
maa sige, Dodelighedslinieit opad, idet egne 
Erfaringer i saa Henseende ere tilstede i et 
saa tilstrækkeligt Antal ved den bestaaende 
Anstalt, at man vil være istand til derefter at 
gjøre en Beregning med al onskelig Noiagtigs 
hed. Dette gjælder derimod ikke med Hensyn 
til de Erfaringer, som jeg vil kalde de nedad- 
gaaende, det vil sige dem, som gaae nedad 
imod de yngste Aldere, idet det følger af sig 
selv, at Forsikkring» for de Videre, som der 
her er Spørgsmaal om, have været saa sjeldne, 
at Erfaringerne derfra ikke ere tilstrækkelige til 


